Et lib. II Quæstionum in Heptateuchum (scripto anno circiter 419) quæst. 25, pag. 429, partis I, tom. III.

Digitas autem Dei, sicut Evangelium manifestissime loquitur, Spiritus sanctus intelligitur... Quis enim dementissimus dixerit digitum Dei in hoc signo potuisse conatus magorum impedire, et in superioribus nequissime? Omnino ergo certa causa est, quare illa facere huc usque permitti sunt. Commendatur enim fortasse Trinitas, et quod verum est, summi philosophi gentium, quantum in eorum literis indagatur, sine Spiritu sancto philosophati sunt, quamvis de Patre, et Filio non tacuerint: quod etiam Didymus in libro suo meminit, quem scripsit De Spiritu sancto.

## XI.

Philippus Sidetes, seu Sidensis (qui haud multo post sæculi quinti initia floruit, atque a Socrate libro VII, Hist. eccl., cap. 27, citatur) in opere, quod amplius non exstat, de Didymo loquebatur, ut colligitur ex fragmento quod Henricus Dodwellus ex codice Barocciano 142 edidit Oxoniæ anno 1689, ad calcem Dissertationium in S. Irenæum, pag., 488. Hæc enim inter cætera leguntur in eo fragmento:

Καί φησι Φίλιππος ὁ Σιδητής, ἐν λόγῳ κθ'· Τοῦ διδασκαλείου τοῦ ἐν Ἀλεξανδρείᾳ Ἀθηναγοράς πρῶτος ἠγήσατο... Τέταρτος προέστη τῆς Χριστιανικῆς διatribῆς Ὀριγένης· μετὰ Ὀριγένην Ἡρακλᾶς· μετὰ τοῦτον Διονύσιος· μετὰ τοῦτον Πιέριος· μετὰ Πιέριον Θεόδωτος· μετὰ τοῦτον Σεραπίων· μετὰ τοῦτον Πέτρος ὁ μέγας ἐπίσκοπος, μάρτυρ γενόμενος· μετὰ Πέτρον Μακάριος, ὃν Πολιτικὸν ἐκάλουν οἱ ἐπιχώριοι· μετὰ τοῦτον Δίδυμος· μετὰ Δίδυμον Ῥόδων, ὃς καὶ μετέγγαγε κατὰ Φίλιππον τὴν διatribὴν ἐν τῇ αὐτῇ [legendum suspirio αὐτοῦ] πόλει τῇ Σίδη κατὰ τοὺς χρόνους τοῦ μεγάλου Θεοδοσίου· τοῦτω Ῥόδωνι λέγει μαθητεῦσαι ὁ Φίλιππος.

Inquit etiam Philippus Sidetes sermone 24: Scholæ præfuit Alexandrinæ primus Athenagoras.... Quartus Christianæ scholæ præfuit Origenes; post Origenem Heraclias; post hunc Dionysius; post quem Pierius; post Pierium Theognostus; post hunc Serapion; post quem magnus ille episcopus Petrus, martyrio inclutus; post Petrum Macarius, Politicus a conterraneis cognominatus; post illum Didymus; post Didymum Rhodon; qui etiam Philippi temporibus [ita veritè Dodwellus; sed veritè etiam potest: qui etiam juxta Philippi testimonium] scholam transiit in ipsam [vel in ipsius] Philippi civitatem Sidem, imperante magno Theodosio. Hujus Rhodonis se discipulum fuisse ait Philippus.

## XII.

Palladius in Historia Lausiaca (scripta anno circiter 420) cap. 1., tom. XIII, Bibl. Patrum, pag. 904, ed. Parisien. anni 1644. Locum contuli cum codice ms. Naniano.